
/u, In  

SILVA 
;DESARROLLO 03 =Wein 'DENUDAD 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

No 6 21 — 2015 - GR-JUNiN/GR 

HUANCAYO, O 4 DIC 2015 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 155-2015-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Genanoa 

1-;Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento 
11 

 
de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante 
el Decreto Supremo N°335-2015-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Quincuagésima Disposición Complementaria Final de la Ley 
N°30114 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, establece el 
proceso para dar por concluido el procedimiento previsto en la Ley N°29874 - Ley que 
implementa medidas destinadas a fijar una escala base para el otorgamiento del incentivo 
laboral que se otorga a través de los Comités de Administración del Fondo de Asistencia y 
Estímulo (CAFAE). Y concluir con la aprobación de la Escala del Incentivo Único a que se 
refiere la Centésima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N°29951 — Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013; 

ssY c. \ 

Que, con Decreto Supremo N°009-2014-EF, se determina la relación de entidades 
que se sujetan al proceso de conclusión del procedimiento previsto en la Ley N°29874, que 
concluye con la aprobación de la Escala del Incentivo Único a que se refiere la 
Quincuagésima Disposición Complementaria Final de la Ley N°30114 - Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2014, fija plazos y dicta disposiciones para mejor 
implementación de la referida disposición; 

Que, la Quincuagésima Disposición Complementaria Final de la Ley N°30114 — Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, dispone que, terminado el 
proceso a que se hace referencia en la indicada disposición, la programación y formulación 
presupuestaria del monto del Incentivo Único que corresponde a cada entidad, así como la 
ejecución del gasto respectivo en los respectivos años fiscales, se efectúa en atención a la 
información consignada en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 
Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público; 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes, se aprueba mediante 
Decreto Supremo N°335-2015-EF una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2015 a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional y 
Gobiernos Regionales, en cuyo Anexo corresponde al Gobierno Regional del Departamento 
de Junín, la suma de DIEZ MIL OCHOCIENTOS y 00/100 Nuevos Soles (S/. 10,800.00): 

'7 2G Zi't 



1,11 AMA SIMA Y SELVA 
~Mal DESARROLLO IDENTIDAD 

HYO. 

REGÍSTRESE y 

GOBIERNO REGIONAL ,IUNN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

Abod-rW Aritsmieza Malón Rooles  
SECRETARIA GENERAL 

jpoe~e,,04,  

Gobierno Regional Junin 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° de 
la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y contando 
con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados mediante 
Decreto Supremo N° N°335-2015-EF, por un monto de DIEZ MIL OCHOCIENTOS y 00/100 
Nuevos Soles (S/. 10,800.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que elaboren 
las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia del presente dispositivo se remite, a los organismos señalados 
en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único Ordenado de la Ley N°28411 -
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304- 
2012-EF. 



T
O

T
A

L 

000 0 0 
O O O O O 
CO 	CO 	CO 	CO 	<X) 
00000 1

0
 8
0

0
 1  

1 P
R

O
G

 P
R

O
D

.  /
 A

C
T

IV
ID

A
D

 	
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 D

E
 G
A

S
T

O
 

P
P

T
A

L
.  
P

R
O

Y
. 	

O
B

R
A

/A
.  I

. 	
G

E
N

É
R
IC

A
 D

E
 G

A
S

T
O

 
 

9
0
0
2
 A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
TA

R
IA

S
 Q

U
E

 N
O

 R
E

S
U

LT
A

N
  E

N
  P

R
O

D
U

C
T

O
S

 

39
99

99
9
 S
IN

 P
R

O
D

U
C

TO
 

50
00

7
0

8
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 Y
 M

A
N

T
E

N
IM

IE
N

TO
 D

E
 A
LD

E
A

S
 

5
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2.
1
 

P
E

R
S

O
N

A
L
 Y

 O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

LE
S

 

T
O

T
A

L
  

S
E

D
E

 C
E

N
T

R
A

L
 

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 P
A

R
T

ID
A

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

:  4
5
0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 J

U
N

ÍN
 

U
.  
E

JE
C

U
T

O
R

A
 

o 

J 
1 

O 
O *V".  

O 
u_ 

u_ 

O O O 
0 O 0 
CO CO 
0 O 0 

cr) 
Lu 

o co 
cn -1 < 

5 o 	 (r, O 1-  

>- 

o 
cr 
w 
a_ 

R
E

S
U

M
E

N
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

